
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME 
Medicamentos. Material. e Equipamento Fidspitalar. 

Material Odontológico e Iaboratorial 

A 
Prefeitura Municipal de Pereiro - Estado do Ceará 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 
Comissão Permanente de Licitações 
Ref. Pregão Eletrônico N2 0406.02/2024 

Critério de Julgamento: Maior Percentual de Desconto 

Data da Sessão para Disputa de Lances: 18 de Junho de 2024 
Local: www.bil.org.br 

Horário: 14:00Hs 

PROPOSTA DE PREÇO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A A Z, DA LINHA FARMA (ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES), PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

PEREIRO/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONSIDERANDO 0 MAIOR DESCONTO SOBRE 0 PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR, DA TABELA 

OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA REVISTA ABC FARMA. 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 0406.02/2024, cujo objeto é a: 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A A Z, DA LINHA FARMA (ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES), PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 

eitVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONSIDERANDO 0 MAIOR DESCONTO SOBRE 0 PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR, DA TABELA OFICIAL DE 

OS DE MEDICAMENTOS DA REVISTA ABC FARMA. 
Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação. 
Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, 

inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta 

contratação. 
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possufmos nenhum fato 

Impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

A proposta econ8mica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, 

nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes; 

Lote Especificação Unidade Marca Valor Proposto Estimado 
, 

Percentual de Desconto 

1 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
GERAIS(ÉTICOS) DE A a Z DE USO 
HUMANO CONSTANTE NA TABELA - 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A A 
Z, EDICAO EDIÇÃO MAIS RECENTE, 
INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, 

COM 0 OBJETIVO PARA ATENDER 

DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

% de 
Desconto 

ABC FARMA R$ 130.000,00 
cento e trinta mil 

reais 
17,02% 

dezessete vírgula zero 
dois por cento 

mik
up' 

3 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
GENÉRICO PSICOTRÓPICOS 
(CONTROLADOS) DE A a Z DE USO 
HUMANO CONSTANTE NA TABELA - 

, 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A A 

Z, EDICÃO MAIS RECENTE, INCLUSÕES E 
EXCLUSÕES POSTERIORES, COM 0 
OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. 

% de 
Desconto 

ABC FARMA R$ 118.000,00 
cento e dezoito mil 

reais 
65,03% 

sessenta e cinco 
vfrgula zero três por 

cento 

Valor Total Estimado: RS 248.000,00 
• 6duzentos e quarenta e oito mil reais 

Valor Total Estimado da Proposta: R$ 248.000,00 

duzentos e quarenta e oito mil reais 

L\,ç 
Rua Sao Jose, N° 726, Centro, Cedro - Estado do Ceara, CEP 63.400-000, CNPJ: 04.230.084/0001-00, IE: 06.307.396-0 

Fone: (88) 3564-1307 -(88) 2168-1012 - (88) 9.9671-3268, E-mail: dimecedrogyahoo.com.br Página ide 



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME 

Medicamentos. Material e Equipamento Hospitalar. 
Material Odontológico e Laboratorial. 

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o do, 

discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qual 

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a part ferida 

licitação; 
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 

participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 

Integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e 

O que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la. 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclufdas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento 

de pessoal e demais Onus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 

Observações: 
• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão inclufdas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as 

cionadas com: 
cargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

- seguros em geral, da infortunfstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados A Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou 

Indiretamente pelo fornecimento. 

DADOS DA PROPONENTE: 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME 

Endereço: RUA SAO JOSE, 726 - CENTRO 

Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARA CEP: 63.400,000 

CNN: 04.230.084/0001-00 • CGF: 06.307.396-0 

TELEFONE: (88) 3564- 1307 (88) 2168-1012 (88) 9.9671-3268 

Dados Bancários: 
Banco do Brasil 
Destinatário; Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME 

Agência: 1293-9 Conta Corrente: 7059-9 
DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: Francisco Afonso Pinheiro Torres júnior RG: 2001002311274 CPF: 922.608.613-34 

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Cedro Estado Civil: Casado 

Cargo: Sócio Administrador Fone: (88) 9.96713268 E-mail: dimecedro@yahoo.com.br 

Endereço; Rua prefeito Antonio Alves dos Santos, 176, Bairro Centro- Cedro - Ceara 

E-MAIL: DIMECEDRO@YAHOO.COM.BR 

(Mzo de Entrega: Conforme Edital e Contrato. 

Widade da Proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de abertura das propostas 

Data: 18 de Junho de 2024 

Cedro - Estado do Ceará, 18 de Junho de 2024 

FRANCISCO AFONS 
PINHEIRO TORRES 
JUNIOR:92260861 
4 

L° Assinado de forma digital 
por FRANCISCO AFONSO 
PINHEIRO TORRES 
WNJQ92260861334 
a 024.06.18 

15:07:14 -0300' 

FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME 

CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0 

4,6 

Rua São José, N° 726, Centro, Cedro - Estado do Ceará, CEP 63.400-000, CNPJ: 04.230.084/0001-00, IE: 06.307.396-0 

Fone: (88) 3564-1307 - (88) 2168-1012 -(88) 9.9671-3268, E-mail: dimecedrogyahoo.com.br Pagina 2 de 2 



PREGÃO ELETRÔNICO N° 0406.02/2024 DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE 

Limoeiro do Norte - CE, 19 de junho de 2024 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pregos, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N* 

0406.02/2024, cujo objeto é a: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A A Z, DA LINHA FARMA (ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES), PARA 

ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONSIDERANDO 0 

MAIOR DESCONTO SOBRE 0 PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR, DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA REVISTA ABC 

4 • FARMA. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que 

não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições 

previstas neste edital. 

LOTE Item ESPECIFICAÇÃO QTDE UNID MARCA 

VALOR 

PROPOSTO 
ESTIMADO 

(R$) 

PROPOSTO 
ESTI r,ywkoo 
(EXTENSO) 

PERCENTUAL 

DESCONTO 
(%) 

PERCENTUAL 
DE 

DESCONTO 
(EXTENSO) 

TOTAL COM 
DESCONTO 

(R$) 

TOTAL COM
DE DESCONTO 

(EXTENSO) 

2 1 

FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS 
(CONTROLADOS)TICOS DE A a Z DE 
USO HUMANO CONSTANTE NA 
TABELA - ABCFARMA/GUIA DA 
FARMÁCIA, DE A AZ, MAIS 
RECENTE, INCLUSÕES E EXCLUSÕES 
POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO DE 
ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. 

1 LOTE 
TABELA 

ABCFARMA 
R$ 7.000,00 

sete mil 
ma's 

16,90% 

dezesseis 
vigula 
noventa por 
cento 

R$ 5.817,00 

cinco mil, 
oitocentos e 
dezessete 
reais 

0 

FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS SIMILARES 
(COMUNS) DE A a Z DE USO 
HUMANO CONSTANTE NA TABELA- 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, 
DE A AZ, EolcAo EDIÇÃO MAIS 
RECENTE, INCLUSÕES E EXCLUSÕES 
POSTERIORES, COMO OBJETIVO 
PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE.

TABELA 
ABCFARMA 

dez mil 
ma's 

,50% 

cinquenta e 
um vírgula 
clnquenta 
por cento 

R$ 4.850,00 

quatro mil, 

oitocentos e 
cinquenta 
reais A
dois mil, 
quatrocentos 
e quarenta 
reals 

5 1 

FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS SIMILARES 
PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS) 
DE A a Z DE 'USO HUMANO 
CONSTANTE NA TABELA- 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, 
DE A Az, EDICAO MAIS RECENTE, 
INCLUSÕES E EXCLUSÕES 
POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO 
RARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

1 LOTE 
TABELA 

ABCFARMA R$ 5.000,00 
cinco mil 
reais 

51,20% 

cinquenta e 
um vírgula 
vinte por 
cento 

R$ 2.440,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA COM DESCONTO TREZE MIL, CENTO E SETE REAIS R$ 13.107,00 

JOSE Aulnado de 

R. Francisco RemigioI 888 MARDI1SO 88) NEBEZER4. fan Adi9iroN Tel.: ( 
Limoeiro do Norte - CE D MORALS:33029W 

MORAES:33 radts: 2024.06.19 

029830349 '"19:124)3'w

4-504.5 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217 I
licitacoesibm@gmail.com il 



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA COM DESCONTO: R$ 13.107,00 (TREZE MIL, CENTO E SETE REAIS) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS (CONFORME 0 EDITAL). 

Declaramos, que possuímos o pleno conhecimento e atendimento As exigências de habilitação previstas no Edital. 

Declaramos, que nos pregos apresentados acima estão incluídas todas as despesas referentes aos custos de operacionalização do 

sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes A realização do objeto. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em 

conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Declaramos que nos pregos ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos socials, tributários, trabalhistas, previdenciarios, 

fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação 

licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta. 

Ard PROPONENTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA 
IliptNDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE — CE 

CEP: 62930-000 
CNPJ Ne: 19.794.018/0001-30 
CGF W.: 06.344.930-7 
DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO DO BRASIL 
AGENCIA: 2253-5 
CONTA CORRENTE: 44229-1 
FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217 
E-MAIL: licitacoesibm@gmail.com 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 
NOME: JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES 
CPF: 330.298.303-49 
RG: 2007811116-6 
NACIONALIDADE: BRASILEIRO 
NATURALIDADE: JAGUARIBARA 
ESTADO CIVIL: CASADO 
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO 4•ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE — CE 

Assinado de forma digital por JOSE 
JOSE MARDILSON BEZERRA- MARDILSON BEZERRA DE 

DE MORAES:33029830349 MQRAES:33029830349 
Dados: 2024.06.19 11:19:24 -0300' 

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES 
RG: 2007811116-6 SSPDS-CE 

CPF: 330.298.303-49 

J B M Assinado de forma 
DISTRIBUIDORA digital porJ B M 

DE MATERIAL DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL HOSPITALAR 

HOSPITALAR LtDk19794018000130 
LTDA:19794011300 Dados: 2024.06.19 

0130 11:19:34 -0300' 

R. Francisco Remiglo, 868 
Llmoeiro do Norte - CE 

Tel.: (88) 3423-6046 / INhastapp.: (88) 99810 - 9217 I 
ficitacoesjbm@gmaii.com 

2 i 


